aprova  e  eu  Paulo  Wilson  Mendes,  Prefeito  Municipal,
sancionarei a seguinte Lei:

Art.  1®  -  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  no  corrente  exercicio

financeiro,  urn  cr6dito  adicional  ESPECIAL  para  o  exercieio  de  2024,  no  valor  de  R$  50.554,40

(cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), destinado a atender
a dota¢5o or€ament5ria abaixo mencionada:

Suplementac5o
06 Secretaria Municipal de Assistencia Social, Cidadania e Culture -SMASC;

06.015 Fundo Municipal de Assistencia Social

06.015.08.244.0010.2.031.

[...]

Vimos solicitar a essa Camara Legislativa atraves deste Projeto de Lei, a pedido da

Secretaria  de  Assistencia  Social  e  conforme  aprovado  repasse  pela  Lei  2074/2024,  a

autoriza€5o   para   efetuar  a   abertura  de  Crfedito  Adicional   Especial   no  valor  de   R$

50.554,40 (cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) na fonte

1016 destinado  o  Lar Sao Vicente  de  Paulo,  recebido  pelo  Governo  Federal,  do  Fundo

Nacional de Assist€ncia Social atrav6s do Fundo Municipal de Assistencia Social para o Lar

S5o  Vicente  de  Paulo,  por  emenda  parlamentar  individual  de  ndmero  20243705004,